
UCHWAŁA Nr L/320/23 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia  30 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Gminnej Straży Energetycznej. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz 18 b ust.1, ustawy z dnia 8 marca 1990r.                      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40) oraz  art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Petycję z dnia 5 września 2023r.  o utworzenie Gminnej Straży Energetycznej uznaje się, że 

nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2 

  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Świętajno do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Maciej Andrzej Nowik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr L/320/23 Rady Gminy Świętajno z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Gminnej Straży Energetycznej. 

 

 

W dniu 6 września 2023 roku do Urzędu Gminy Świętajno wpłynęła petycja w sprawie 

utworzenia Gminnej Straży Energetycznej. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2023r. 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i wstępne rozpoznanie petycji.  

Komisja uznała, że  w polskim porządku prawnym żaden przepis prawny nie upoważnia 

organów gminy do podejmowania działań polegających na tworzeniu Gminnych Straży 

Energetycznych uprawnionych do wznowienia dostaw energii dla mieszkańców gminy. 

 

Gmina Świętajno posiada odpowiednie procedury zarządzania kryzysowego, dlatego Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że nie znajduje podstaw prawnych do uwzględnienia 

petycji. 

 

Rada Gminy Świętajno, przyjmując uzasadnienie Komisji jako własne postanawia petycji nie 
uwzględnić. 


